МУ «НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «Калиновская СОШ» Наурского муниципального района ЧР)

МУ «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАЛИНОВСКИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» НЕВРАН

МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

(МБЮУ «Калиновскин ЮЮШ» Невран муниципальни кIоштан Нохчийн Республикан)

ПРИКАЗ
31 августа 2022 г. № 151

ст. Калиновская

Об организации внеурочной деятельности в школе

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минобрнауки

России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования (в ред. приказа Минобрнауки России от 31 декабря 2015 года № 1576);

Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 (в ред. приказа Минобрнауки

России от 31 декабря 2015 года № 1577),  локального акта МБОУ «Калиновская

СОШ» «Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в

МБОУ «Калиновская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «Калиновская СОШ» 5-

11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта основного и среднего общего

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023

учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить расписание внеурочной деятельности общеобразовательной

организации в рамках реализации федеральных государственных образовательных

стандартов основного и среднего образования (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о внеурочной деятельности (Приложение 3)

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год.

5. Главному бухгалтеру Зухайриевой З. С-М. произвести оплату согласно

объему недельной нагрузки педагогических работников МБОУ «Калиновская

СОШ» по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год.

6. Абубакировой З. А., заместителю директора по воспитательной работе,

ответственной за реализацию программ внеурочной деятельности в рамках

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования, среднего общего образования:

1) осуществлять систематический контроль за реализацией программ курсов

внеурочной деятельности.

7.Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной

деятельности:

 1) осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в

соответствии с их содержанием и календарно-тематическим планированием;

 2) не допускать нарушений требований безопасности при проведении занятий

внеурочной деятельности.

8. Классным руководителям:

1) предоставить мониторинг внеурочной занятости обучающихся в

общеобразовательной организации и организациях дополнительного образования

системы образования в срок до 25 октября 2022 года;

2) осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной

деятельности, обучающихся класса в общеобразовательной организации.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ «Калиновская СОШ»:                                     Р. С. Садаева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Роспись

Садаева Р. С. 01.09.2022

Асанаева А. М. 01.09.2022

Абубакирова З. А. 01.09.2022

Махмудова  А. С. 01.09.2022

Макаева  Ж. Х. 01.09.2022

Махмудова Н. С. 01.09.2022

Хайдарова Х. С-Н. 01.09.2022

Батаева З. М. 01.09.2022

Абубакирова М. И. 01.09.2022

Абдулаев И. С. 01.09.2022

Алиева З. А. 01.09.2022

Абубакирова Р. Д. 01.09.2022

Батаева М. А. 01.09.2022

Батаева М. А. 01.09.2022

Баснакаева С. В. 01.09.2022

Батаева М. Х. 01.09.2022

Булаева Э. С-У. 01.09.2022

Даутмерзаева  М. А. 01.09.2022

Заурбекова И. Х. 01.09.2022

Заурбекова Р. С. 01.09.2022

Приложение 1

                                                                                                   к приказу № 151 от 31.08.2022 г.

План внеурочной деятельности основного общего образования

№

п/п

Направления развития

личности

Наименование

рабочей

программы

Форма

организации

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

1

Общеинтеллектуальное
Функциональная

грамотность
Кружок 1 час 1 час 1 час

1

час

1

час

2

Духовно-нравственное

Разговоры о

важном

Кружок
1 час

1 час 1 час 1 час

1

час

3

Спортивно-

оздоровительное
ШСК «Лидер» Кружок 1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

4

Общекультурное Театр Студия 1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

5

Социальное

В мире

современных

профессий

Кружок 1 час 1 час 1 час
1

час

1

час

План внеурочной деятельности среднего общего образования

№

п/п

Направления развития

личности

Наименование

рабочей

программы

Форма

организации

10

класс

11

класс

1

Общеинтеллектуальное

2

Духовно-нравственное

Разговоры о

важном

Кружок
1 час

1 час

3

Спортивно-

оздоровительное

4

Общекультурное

5

Социальное

Приложение 2

                                                                                                   к приказу № 151 от 31.08.2022 г.

                                    Расписание внеурочных занятий в 5-9-х классах

День

недели

Врем

я

 5  6 7 8 9

Понеде

льник

9:00-

9:40

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

14.10-

14:50

  «В мире

современных

профессий»

 «ШСК

«Калиновск»

Вторни

к

14.10-

14:50

«Функционал

ьная

грамотность»

«В мире

современных

профессий»

 «Театр»

15:00-

15:40

 «ШСК

«Калиновск»

  «Театр»

Среда

14.10-

14:50

 «Театр» «ШСК

«Калиновск»

 «В мире

современных

профессий»

15:00-

15:40

Четверг

14.10-

14:50

«В мире

современных

профессий»

«Функционал

ьная

грамотность»

 «ШСК

«Калиновск»

15:00-

15:40

«Театр»   «Функционал

ьная

грамотность»

Пятниц

а

14:10-

14:50

«ШСК

«Калиновск»

 «Театр» «В мире

современных

профессий»

«Функционал

ьная

грамотность»

   «Функционал

ьная

грамотность»

Расписание внеурочных занятий в 10-11-х классах

День

недели

Время  10  11

Понедельник

9:00-9:40 «Разговоры о важном» «Разговоры о важном»